[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АНДРА
Октябрьского района
Ханты- Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	октября
	20
	16
	г.

	№
	[bookmark: _GoBack]479

	пгт. Андра

О проведении аукциона
по продаже земельного участка
В соответствии со статьями 39.3, 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации":
1. Отделу по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации городского поселения Андра:
1.1. Организовать и провести аукцион по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена по лотам:
ЛОТ № 1.  Земельный участок, расположенный по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район, пгт. Андра, мкр. Набережный, 13, с кадастровым номером 86:07:0103007:2645, площадью 200 м2, с разрешенным использованием: жилая застройка усадебного типа. Категория земель: земли населенных пунктов. Начальная цена лота по продаже земельного участка – 21 000 (двадцать одна тысяча) рублей. Цена земельного участка определяется по результатам аукциона. Шаг аукциона – 630 (шестьсот тридцать) рублей 00 копеек. Сумма задатка - 10 500 (десять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
ЛОТ № 2. Земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район, пгт. Андра, мкр. Спортивный, 8/1, с кадастровым номером 86:07:0103007:2845, площадью 194 м2, с разрешенным использованием: зона торгового назначения. Категория земель: земли населенных пунктов. Начальная цена лота по продаже земельного участка – 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей. Цена земельного участка определяется по результатам аукциона. Шаг аукциона – 750 (семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. Сумма задатка - 12 500 (двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
2. Установить начальную цену земельных участков по лотам:
2.1. Лот № 1 - согласно отчета об оценке рыночной стоимости земельного участка от 26.09.2016 № 890/16.
2.2. Лот № 2 - согласно отчета об оценке рыночной стоимости земельного участка от 25.08.2016 № 813/16.
3. Установить шаг аукциона по лотам в размере 3 % от начальной цены лота.
4. Установить сумму задатка по лоту в размере 50 % от начальной цены лота.
5. Обнародовать извещение о проведении аукциона по продаже земельных участков посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселения Андра по адресу: www.andra-mo.ru, веб-сайте www.torgi.gov.ru.
6. Заключить договор купли-продажи земельного участка с победителем аукциона.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы городского поселения Андра                                                                                  Л. Л. Вовк

Согласовано:
начальник
организационно-правового отдела
администрации городского поселения Андра                                                         Д. П. Постнова

Исполнитель:
специалист по благоустройству
отдела по управлению муниципальным имуществом
и землеустройству администрации
городского поселения Андра                                                                                        Н. О. Явкина

Лист рассылки:
1. ОПО – 2 экз.
2. ОУМИиЗ – 1 экз.

image1.png